
＜ 事  務  連  絡 ＞ 

平成 29 年 3 月 28 日 

 

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位 

 

岡山県介護保険関連団体協議会 

会  長   江 澤  和 彦 

                                      

 

平成 27 年度「高齢者虐待の防止、高齢者の養護者に対する支援等に関する 

法律に基づく対応状況等に関する調査」の結果及び高齢者虐待の状況等を踏まえた 

対応の強化について（周知） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記につきまして平成 29 年 3 月 27 日 長寿第 2629 号文書により、当協議会会員

団体宛に周知依頼がありました。詳細は、別添厚生労働省からの通知（平成 29 年 3 月 23

日付 老発 0323 第 1 号）をご確認ください。 

介護施設及び事業所等において高齢者虐待防止に向けた取組が図られるよう、貴所属会

員様にご周知を賜りたいと存じます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

なお、この件につきましてのお問い合わせは、岡山県保健福祉部長寿社会課長寿社会企

画班 （ＴＥＬ 086-226-7326）です。 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚） 

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内） 

〒703-8258 

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館 

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954 

メール okakea@npo-ocma.org 

mailto:okakea@npo-ocma.org


  長寿第 ２６２９ 号 

平成２９年３月２７日 

 

 

岡山県介護保険関連団体協議会会長 殿 

 

 

                                             岡山県保健福祉部長寿社会課長     

                                               （公 印 省 略） 

 

 

 

 

平成２７年度「高齢者虐待の防止、高齢者の養護者に対する支援等に関する 

法律に基づく対応状況等に関する調査」の結果及び高齢者虐待の状況等を踏 

   まえた対応の強化について（通知） 

 

本県の高齢者福祉行政の推進については、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、別添のとおり平成２９年３月２３日付けで厚生労働省から

通知がありましたので、介護施設及び事業所等において高齢者虐待防止に向けた取組が

図られるよう、貴会会員団体へ周知していただきますようよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒700-8570 岡山市北区内山下２－４－６ 

岡山県保健福祉部 長寿社会課  担当：橋本 

電 話（０８６）２２６－７３２６ 

ＦＡＸ（０８６）２２４－２２１５ 

E-mail：shiyuuichi_hashimoto@pref.okayama.jp  














